Проект
Постановление

от_____________№______________

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 10.08.2015 №1501 "Об утверждении муниципальной программы "Укрепление пожарной  безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска  от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного  характера,  мероприятия
по  гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах" (с изменениями от 22.12.2015 № 2307, 30.03.2016 № 434, 22.12.2016 № 1888, 01.03.2017 № 275, 27.12.2017 № 1936, 30.03.2018 № 442, 07.09.2018 №  1199, 03.12.2018 № 1405, 27.02.2019 №125, 20.06.2019 №479, 03.02.2020 №83, 12.03.2020 №200, 22.03.2021 №226, 20.07.2021 №595, 28.02.2022 №113)

В целях приведения муниципальной программы "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска                           от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей               на водных объектах" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска
на 2022 год, решением Думы города от 16.12.2022 №218 "О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", руководствуясь постановлением администрации города от 10.09.2021 №755 "О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Нижневартовска":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 10.08.2015 №1501 "Об утверждении муниципальной программы "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах" (с изменениями от 22.12.2015 № 2307, 30.03.2016 № 434, 22.12.2016 № 1888, 01.03.2017 № 275, 27.12.2017 № 1936, 30.03.2018 № 442, 07.09.2018 № 1199, 03.12.2018 № 1405, 27.02.2019 №125, 20.06.2019 №479, 03.02.2020 №83, 12.03.2020 №200, 22.03.2021 №226, 20.07.2021 №595, 28.02.2022 №113):

1.1. Строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2                к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

                                                                                                                                                       Приложение 1 к постановлению
                                                                  администрации города
                                                                  от ____________ №_________

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(тыс. рублей)

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029
год
	2030
год

	Всего
	2 483 680,71
	179718,95
	178261,32
	192360,16
	184917,56
	208 612,32
	206 649,05
	206 649,05
	206 649,05
	183 972,65
	183 972,65
	183972,65
	183 972,65
	183972,65

	Бюджет автономного округа
	561,27
	0,00
	0,00
	117,17
	0,00
	444,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет города
	2 483 119,44
	179718,95
	178261,32
	192242,99
	184917,56
	208 168,22
	206 649,05
	206 649,05
	206 649,05
	183 972,65
	183 972,65
	183972,65
	183 972,65
	183972,65

                                                                                                                                                       Приложение 2 к постановлению
                                                                  администрации города
                                                                  от ____________ №_________

Таблица 1
[bookmark: Par588]Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
п/п
	Структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/
соисполнители муниципальной программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Цель 1. Совершенствование пожарной безопасности, укрепление противопожарной защиты территории города

	Задача 1. Реализация первичных мер пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности

	1.1
	Основное мероприятие "Совершенствование противопожарной пропаганды на территории города" (показатели 1 - 4, 9)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ МКУ УГОЧС
	бюджет города
	5 246,78
	330,50
	306,30
	375,11
	423,37
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50

	1.2
	Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы образования" (показатели 1 - 3, 10)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ департамент образования администрации города; муниципальные организации в сфере образования
	всего
	61 411,87
	3 616,10
	4 264,50
	4 887,17
	4 770,00
	5 714,10
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00

	бюджет автономного округа
	561,27
	0,00
	0,00
	117,17
	0,00
	444,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	60 850,60
	3 616,10
	4 264,50
	4 770,00
	4 770,00
	5 270,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00

	1.3
	Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы культуры" (показатели 1 - 3, 11)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ департамент по социальной политике администрации города; муниципальные учреждения в сфере культуры
	бюджет города
	21 671,73
	3 737,30
	2 307,33
	920,80
	6 074,10
	1 265,80
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80

	1.4
	Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы физической культуры и спорта" (показатели 1 - 3, 12)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ департамент по социальной политике администрации города; муниципальные учреждения в сфере физической культуры и спорта
	бюджет города
	15 120,00
	2 150,00
	1 270,00
	1 095,00
	1 095,00
	750,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00

	Итого по задаче 1

	всего
	103 450,38
	9 833,90
	8 148,13
	7 278,08
	12 362,47
	8 153,40
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30

	бюджет автономного округа
	561,27
	0,00
	0,00
	117,17
	0,00
	444,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	102 889,11
	9 833,90
	8 148,13
	7 160,91
	12 362,47
	7 709,30
	7 209,30
	7 209,30
	[bookmark: _GoBack]7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30

	Задача 2. Реализация первичных мер пожарной безопасности территорий города

	2.1
	Основное мероприятие "Оборудование источниками наружного противопожарного водоснабжения" (показатель 18)

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ МКУ УГОЧС/                                              МБУ «У по ДХБ                                       г. Нижневартовска»
	бюджет города
	17 174,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17 174,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2

	бюджет города
	17 174,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17 174,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Цель 2. Повышение уровня защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задача 3. Повышение эффективности мер защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.1
	Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Нижневартовска" (показатели 8, 13 - 15)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ МКУ УГОЧС
	бюджет города
	8 010,94
	709,53
	452,76
	3872,28
	200,95
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38

	Итого по задаче 3

	бюджет города
	8 010,94
	709,53
	452,76
	3872,28
	200,95
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38

	Цель 3. Создание условий для осуществления эффективной деятельности МКУ УГОЧС

	Задача 4. Обеспечение выполнения функций МКУ УГОЧС в целях решения отдельных вопросов местного значения

	4.1
	Основное мероприятие "Создание условий для осуществления эффективной деятельности муниципальных учреждений" (показатели 5 - 7, 16, 17)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ МКУ УГОЧС
	бюджет города
	2 355 044,82
	169 175,52
	169 660,43
	181 209,80
	172 354,14
	182 975,97
	199 131,37
	199 131,37
	199 131,37
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97

	Итого по задаче 4

	бюджет города
	2 355 044,82
	169 175,52
	169 660,43
	181 209,80
	172 354,14
	182 975,97
	199 131,37
	199 131,37
	199 131,37
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97

	Всего по муниципальной программе

	всего
	2 483 680,71
	179 718,95
	178 261,32
	192 360,16
	184 917,56
	208 612,32
	206 649,05
	206 649,05
	206 649,05
	183 972,65
	183 972,65
	183 972,65
	183 972,65
	183 972,65

	бюджет автономного округа
	561,27
	0,00
	0,00
	117,17
	0,00
	444,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2 483 119,44
	179 718,95
	178 261,32
	192 242,99
	184 917,56
	208 168,22
	206 649,05
	206 649,05
	206 649,05
	183 972,65
	183 972,65
	183 972,65
	183 972,65
	183 972,65